ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

Of.
ПРИКАЗ

№. Ч&А* И
Об объявлении списка должностей
профессорско-преподавательского состава,
по которым у лиц, замещающих эти должности,
оканчиваются трудовые договоры
в связи с истечением срока их действия
в-2015/2016 учебном году

Руководствуясь п.2.1 Положения о конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного приказом ректора от 06.07.2012 №3131/1 (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются трудовые
договоры в связи с истечением срока их действия в 2015/2016 учебном году:

№ Фамилия, инициалы Должность Доля
занятости

Дата
окончания
трудового
договора

1
Научно-клинический и образовательный центр «Психотерапия и клиническая
психология», Институт высоких медицинских технологий

1.1. Декало Е.Э.
старшии
преподаватель 50 30.06.2016

Кафедра акушерства, гинекологии и репродуктологии

1.2. Джемлиханова JI.X.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 29.05.2016

л
2016_| { 1.3. Комличенко Э.В.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.

1.4. Оганян К. А.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

1.5. Султанбекова JI.H.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра госпитальной терапии

1.6. Иванова О.М.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 29.11.2015

1.7. Шункевич Т.Н.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 25.05.2016

1.8. Олесова В.М.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

1.9. Уон JI.C.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.10. Яковлев А. А.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра госпитальной хирургии

1.11. Оржешковский О.В.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 27.09.2015

1.12. Пищик В.Г.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 100 27.09.2015

1.13. Горчаков С.В.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.14. Пятериченко И.А.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.15. Стрижелецкий В.В.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.16. Яблонский П.П.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии

1.17. Соколова О.И.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 25.05.2016

1.18. Колосовская Е.Н.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.19. Петрова JI.B.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

1.20. Тааме М.Н. ассистент 100 30.06.2016

1.21. Техова И.Г.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра морфологии
1.22. Ничипорук Г.И. доцент 100 25.05.2016
1.23. Яковлева А. А. ассистент 25 30.06.2016

Кафедра нейрохирургии и неврологии

1.24. Леонов В.И.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 25 14.11.2015

Кафедра общей хирургии

1.25. Бойченко А.В.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 06.04.2016

1.26. Ершова Н.Б.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.27. Тюлькин Е.О.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.28. Шатиль М.А.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра онкологии
1.29. Мацко Д.Е. профессор 25 24.04.2016

1.30. Орлова Р.В.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 100 29.05.2016

1.31. Камышанская И.Г.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 29.06.2016

1.32. Исправникова Ю.С.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.33. Мутовкина Н.И.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.34. Правосудов И.В.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра организации здравоохранения
1.35. Балохина С. А. профессор 50 30.06.2016
1.36. Давыдова Т.В. доцент 50 30.06.2016
1.37. Додонова И.В. ассистент 25 30.06.2016
1.38. Сопрун JI.A. ассистент 50 30.06.2016

Кафедра основ медицинских и специальных знаний

1.39. Степанова Е.В.
старший
преподаватель 100 27.11.2015

1.40. Дворяшин Д.А.
старший
преподаватель 100 29.11.2015

1.41. Лукина Т.Д.
старший
преподаватель 100 27.05.2016

1.42. Гурьянов М.И. профессор 100 30.06.2016

1.43. Лукьянова Л.А.
старший
преподаватель 100 30.06.2016

1.44. Свитнев В.Е. доцент 100 30.06.2016

Кафедра оториноларингологии и офтальмологии

1.45. Тунян Н.Т.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 01.06.2016

Кафедра патологии

1.46. Корнева Е. А. профессор 25 21.09.2015

1.47. Цинзерлинг В.А.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 50 21.09.2015

1.48. Круть М.И.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 24.04.2016

1.49. Зарафьянц Г.Н.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра последипломного медицинского образования

1.50. Богданов А.Н.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 75 30.06.2016

1.51. Богданов А.Н.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.52. Бузник Г.В.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.53. Макаренко С.В.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

Кафедра пропедевтики внутренних болезней

1.54. Шабалина М.О.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

Кафедра психиатрии и наркологии

1.55. Егоров А.Ю.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 50 29.06.2016

1.56. Круглое Л.С.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 50 29.06.2016

1.57. Мазо Г.Э.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 50 29.06.2016

Кафедра( >акультетской терапии

1.58. Кулибаба Т.Г.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 04.02.2016

1.59. Баллюзек М.Ф.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 25 29.05.2016

1.60. Лындина M.JI.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

1.61. Мануленко В.В.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

1.62. Румянцев А.Ш.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

1.63. Слепых JI.A.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

Кафедра( )акультетской хирургии

1.64. Петрова В.В.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 05.10.2015

1.65. Варзин С.А.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 50 30.10.2015

1.66. Ремезов А.В.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 75 25.01.2016

1.67. Смирнов Г.А.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 25.01.2016

1.68. Данилов A.M.

доцент,
выполняющий
лечебную работу 100 03.06.2016

1.69. Волкова Е.С.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 100 30.06.2016

1.70. Лойт А. А. профессор 100 30.06.2016

1.71. Семенов А. А.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.72. Слепцов И.В.

профессор,
выполняющий
лечебную работу 25 30.06.2016

1.73. Солоницын Е.Г.

ассистент,
выполняющий
лечебную работу 50 30.06.2016

Кафедра( >армакологии
1.74. Цырлин В.А. профессор 25 21.09.2015

Кафедра < шзиологии
1.75. Парийская Е.Н. доцент 100 27.09.2015
1.76. Рыбальченко О.В. профессор 100 27.11.2015
1.77. Астратенкова И.В. доцент 100 18.01.2016
1.78. Захарова Л.Б. доцент 100 16.02.2016
1.79. Фролова М.Ю. доцент 50 16.02.2016
1.80. Веселкин Н.П. профессор 50 30.06.2016

1.81. Орлова О.Г.
старший
преподаватель 100 30.06.2016

1.82. Попов В.А. ассистент 50 30.06.2016

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по организации
работы с персоналом Красновой Е.П.:

2.1. Ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под
роспись и организовать его размещение на официальном сайте СПбГУ в сети
Интернет.

2.2. Предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого
совета Медицинского факультета СПбГУ Джемлихановой JI.X. для размещения на
соответствующем информационном стенде СПбГУ.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления кадров
Главного управления по организации
работы с персоналом С.В. Морозова